
1 
 

 
 

 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

di Montesano Sulla Marcellana 
 
                                         Via Regina Margherita   –    84033   MONTESANO SULLA MARCELLANA  (SA) 

                                                  Tel.0975/861038  –  E-mail SAIC8AU009@istruzione.it -  SATN02000X@istruzione.it           
            sito web: www.icsmontesanosm.edu.it  – C.F. 92014420654 - Cod. Univoco Fatturazione Elettronica. UF3CFZ    

 
 

 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito dell’Istituto Sez. 

Amm. Trasparente Agli Atti 
 
 
OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE ESPERTI-TUTOR- FUNZIONE AGGIUNTIVA - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 
Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 29/11/2024  –Percorsi formativi di lingua 
straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.  
 
CNP:10.2.2A-FSEPON-CA-2024-593 
CUP: J14C24000180006 
TITOLO: UNO ZAINO, MILLE SOGNI 2 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento  recante le 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,ai sensi della legge 15 marzo1997,n.59; 
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle   
regioni   ed   enti   locali, per   la   riforma   della   Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MONTESANO SULLA MARCELLANA
C.F. 92014420654 C.M. SAIC8AU009
A611B1D - ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MONTESANO SULLA MARCELLANA

Prot. 0004902/U del 30/12/2024 09:40

VI.3.1 - PON FSE 



2 
 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 

VISTO l’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 “Responsabile del progetto”; 
 

PRESO  ATTO  delle  disposizioni  ed  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dai  FSE-FESR 
2014/2020; 
 

VISTO l’avviso pubblico prot. 136505 del 29/11/2024 “Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.”; 
 

VISTO la candidatura n. 1093823 del 17/10/2024; 
 

   VISTA  la delibera N. 2 del Collegio dei Docenti del 16/10/2024; 
   
   VISTA    la delibera N. 2 del Commissario per l’amministrazione straordinaria del 17/10/2024 
   
    VISTA    la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI 173845 del 29/11/2024  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014 -2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 Azioni 10.2.2A e 
10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 29/11/2024  –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi 
per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero.; 

 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4787/U VI.3.1 del 18/12/2024, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 
18/12/2024; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute al fine di individuare i candidati 
idonei allo svolgimento delle attività indicate in oggetto;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche occorrenti al 
fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la dott.ssa CANTILLO ANTONIETTA 
(Presidente), la DSGA LOPARDO ROSA (Componente), l’ass.te amm.vo Cassino Filomena anche in qualità di segretario 
verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è 
costituita come segue: 

 

 

 

 

Presidente CANTILLO ANTONIETTA 

Componente LOPARDO ROSA 

Componente CASSINO FILOMENA  



3 
 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione; 

 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei 
singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione esamina le domande di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle 
previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto redigerà 
apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione 
Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione BANDI DI GARA E CONTRATTI  al seguente link 
https://www.trasparenzascuole.it/Public/AmministrazioneTrasparenteV2.aspx?Customer_ID=c7358620-ecc6-4fc8-
9eeb-9632cd14e10c  , ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Antonietta Cantillo 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993) 

 
 


		2024-12-30T09:42:23+0100
	CNTNNT62D57B519K




